1

Município de Bernardino de Campos
Avenida Coronel Albino Alves Garcia, n° 510, Centro (antigo prédio da estação ferroviária)

Fone/ Fax: (14) 3346-8080       Cx Postal 51
CEP 18960-001     Bernardino de Campos        Estado de São Paulo

Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br        email: gabinete@bernardinodecampos.sp.gov.br
CNPJ: 44.563.591/0001-80                IE: Isento

DECRETO N° 4.025, DE 16 DE JULHO DE 2024

Dispõe sobre a nomeação dos membros para compor o Conselho
Municipal de Defesa do Meio Ambiente – COMDEMA de Bernardino
de Campos e dá outras providências.

WILSON JOSÉ GARCIA, Prefeito Municipal de Bernardino de

Campos, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, de conformidade com a

Lei Municipal n° 1.608, de 08/06/2009 e,

Considerando o Oficio SMA 102/2024, que solicita a nomeação dos novos membros para

compor o Conselho no biênio 2024-2026;

DECRETA:

Art. 1° - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de

Defesa do Meio Ambiente – COMDEMA, os Senhores:

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE

CIVIL

CPF

Lais Cristiane Palugan Vaz Titular 365.136.548-40

Leticia Cristine Palugan Suplente 365.136.418-61

Enrico Prezoto Mortean Titular 415.554.678-73

Vinicius Borges dos Santos Suplente 383.254.818-11

Mauro Mortean Neto Titular 136.192.047-63

Glaucia Maria Coneglian Benetti Suplente 229.559.518-54

Antonio Ediberto Damiati Titular 041.260.718-22

Andressa Damiati Suplente 422.943.948-28

Marcelo Montes Castanho Titular 368.759.918-37

Maria Gleiciele da costa  Suplente 482.126.768-38

Rodrigo Araujo Moraes Titular 321.461.398-70

Dyana Beatriz Macedo Batista Suplente 489.394.288-38

REPRESENTANTES DO PODER

PUBLICO

CPF A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IE

N
E

 O
LI

V
E

IR
A

 S
O

M
A

N
 e

 W
IL

S
O

N
 J

O
S

É
 G

A
R

C
IA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
er

na
rd

in
od

ec
am

po
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

66
3-

2B
B

1-
C

8A
1-

3F
F

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
66

3-
2B

B
1-

C
8A

1-
3F

F
C

2

Município de Bernardino de Campos
Avenida Coronel Albino Alves Garcia, n° 510, Centro (antigo prédio da estação ferroviária)

Fone/ Fax: (14) 3346-8080       Cx Postal 51
CEP 18960-001     Bernardino de Campos        Estado de São Paulo

Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br        email: gabinete@bernardinodecampos.sp.gov.br
CNPJ: 44.563.591/0001-80                IE: Isento

Yuli Cristina Bueno Eloy Titular 418.595.088-80

Claudio Querubim Terra Suplente 161.399.568.93

Regina Luzia G. Redondo Titular 084.292.128-17

Guilherme Martins Suplente 399.062.538-19

Anelli Cordoba Lopes Guerreiro Titular 100.484.198-18

Juliana Vidoto Veloso Suplente 308.015.968-31

Rozeli Aparecida Zanon Felix Titular 137.179.128-79

Vanessa Maria G. de Melo Pereira Suplente 487.164.448-09

Joao Benedito de andrade Junior Titular 404.716.438.07

Bruna Maria Palugan Suplente 364.883.148-82

Denapole Augusto Felix Titular 383.305.178-70

Fabricio José de araujo Carrilho Suplente 309.303.178-82

Art. 2° - O Conselho ora nomeado pelo artigo anterior, terá um

mandato de (02) dois anos, podendo ser reeleito uma única vez.

Art. 3° - A função dos membros do referido Conselho não será

remunerada, sendo considerado de interesse relevante ao Município.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Bernardino de Campos, 16 de Julho de 2024.

WILSON JOSÉ GARCIA
Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta data.

MARIENE OLIVEIRA SOMAN
Responsável pelo expediente da Secretaria Administrativa

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IE

N
E

 O
LI

V
E

IR
A

 S
O

M
A

N
 e

 W
IL

S
O

N
 J

O
S

É
 G

A
R

C
IA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
er

na
rd

in
od

ec
am

po
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

66
3-

2B
B

1-
C

8A
1-

3F
F

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
66

3-
2B

B
1-

C
8A

1-
3F

F
C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2663-2BB1-C8A1-3FFC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIENE OLIVEIRA SOMAN (CPF 395.XXX.XXX-09) em 16/07/2024 09:31:01 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

WILSON JOSÉ GARCIA (CPF 313.XXX.XXX-85) em 29/07/2024 09:42:59 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bernardinodecampos.1doc.com.br/verificacao/2663-2BB1-C8A1-3FFC